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Wyższa Szkoła Zarządzania 

i Administracji w Zamościu 
Wyższa Szkoła Zarządzana i Administracji 

w Zamościu utworzona na podstawie zezwo
lenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 lipca 1997 roku /Decyzja 
DNS-1-0145/246/TMB/97/ oraz wpisana pod 
pozycją 128 decyzją z dnia 13 sierpnia 1997 
roku do rejestru uczelni niepaństwowych 
DNS-1-0145/21/TMB/97/, działa od pięciu 
lat, systematycznie powiększając potencjał na
ukowy i bazę dydaktyczną. 

Misja 

Misją Wyższej Szkoły Zarządzania i Admini
stracji w Zamościu jest: 
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✓ stworzenie w regionie zamojskim silnego 
ośrodka edukacyjnego, zajmującego się 
transferem wiedzy do praktyki zarządzania 
organizacjami i kreowania rozwoju; 

✓ przygotowanie kadr do wykonywania zadań 
menedżerskich w warunkach współczesnej 

gospodarki globalnej; 

✓ pełnienie roli kulturotwórczej, animatora 
przedsiębiorczości, integracji środowisk go
spodarczych, inicjatora przedsięwzięć pro
europejskich, kreatora rozwoju regionalne
go i lokalnego. 

Przyjęta Misja mieści się w uniwersalnych po
winnościach uczelni wyższych, obejmujących; ba
dania, kształcenie na poziomie akademickim, two
rzenie elit, wzmocnienie i rozwijanie kultury. Te 
powinności były realizowane już w akademii staro
żytnej Grecji, na uniwersytetach w epoce średnio
wiecza i są zadaniami współczesnych dobrych 
uczelni na całym świecie. 

Kierunki studiów 

WSZiA w Zamościu prowadząc studia licencja
ckie na czterech kierunkach: ekonomia, admini
stracja, informatyka i ekonometria oraz fizjotera
pia dotychczas wypromowała 2621 absolwentów. 
Obecnie na studiach licencjackich studiuje 3261 
studentów. Dzięki umowie konfederacyjnej z Uni
wersytetem Marii Curie - Skłodowskiej w Lublinie 

absolwenci WSZiA mają możli
wość kontynuacji nauki na uzu
pełniających studiach magister
skich w zakresie ekonomii i ad
ministracji. Uczelnia prowadzi 
również studia podyplomowe 
na 13 kierunkach. Dotychczas 
ukończyło je 443 absolwentów. 

W roku akademickim 
1999/2000 uruchomiono pier
wsze kierunki studiów podyplo
mowych w WSZiA. Ta decyzja 
spowodowana była nastę

pującymi, głównymi czynnika
mi: 

✓ polityką Uczelni, powo
dowaną wychodzeniem 
naprzeciw potrzebom 
edukacyjnym regionu, 
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✓ rozszerzeniem oferty edukacyjnej, 
✓ przyznaniem środków finansowych w ra

mach opracowanego projektu PHARE-Cre
do na przeprowadzenie Studiów Podyplo
mowych Turystyki Transgranicznej, 

✓ znacznym zainteresowaniem środowiska re
gionalnego i lokalnego programem działan i a 

i potencjałem intelektualnym Uczeln i. 

W środowisku lokalnym i regionalnym znacz
na grupa osób posiadających różnego rodzaju wy
ższe wykształcen i e, zgłasza zainteresowanie możli
wością podwyższenia posiadanych, bądź zdobycia 
nowych kwal ifikacji, które mogą ułatwi ć funkcjo-
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nowanie i utrzymanie s ię na bardzo trudnym obec
nie rynku pracy. 

Niekorzystna sytuacja finansowa społeczeń

stwa, powoduje zainteresowanie studiami blisko 
miejsca zamieszkania, m.in. ze względów ekono
micznych (niższe koszty kształcenia). Ta tendencja 
jest widoczna także w reakcji na ofertę Studiów 
Podyplomowych. 

Wśród dotychczasowych uczestników wszy
stkich kierunków Studiów Podyplomowych prze
ważają nauczyciele i przeds iębiorcy . Pod wzglę

dem zasięgu terytorialnego Studia podyplomowe 
prowadzone w WSZiA gromadzą uczestników wy
wodzących się z obszaru byłego województwa za-

Tablica 1. Rozwój Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w latach 1997-2001 /podstawowe wskaźniki/ 

Jednostka Stan na 31.12 
L.p. Wskaźnik miary 1997 1998 1999 2000 2001 

1. Liczba studentów studiów licen- osoba 1639 3277 4083 4006 3261 cjackich ogółem /stan na 30.11 / 

w tym: 

-studia dzienne osoba 127 358 575 599 519 

-studia zaoczne osoba 1512 2919 3508 3407 2742 

2. Liczba absolwentów studiów li- osoba o , o 248 1056 1317 cencjackich w ciągu roku ogółem 

w tym: 

-studia dzienne osoba o o o 88 167 

-studia zaoczne osoba o o 248 968 1150 

3. Liczba absolwentów studiów li- osoba o o 248 1304 2621 cencjackich narastająco 

4. Liczba studentów studiów podyp-
osoba o o 195 414 1002 lomowych /stan na 31.12/ 

5. Liczba absolwentów studiów osoba o o o 190 253 podyplomowych w ciągu roku 

-narastająco osoba o o o 190 443 

Liczba samodzielnych pracowni-
6. ków zatrudnionych w pełnym wy- osoba 12 13 14 17 22 

miarze czasu /stan na 31 .1 O/ 

7. Liczba doktorów zatrudnionych w 
osoba 18 20 25 28 32 

pełnym wymiarze czasu 

8. Liczba wydanych od początku publikacje o 7 19 35 53 funkcjonowania Uczelni publikacji 

-nakład wydanych publikacji, na- wolumin o 2050 7980 13015 23785 
rastająco /stan na 31.12 / 

Liczba opublikowanych artykułów 

9. w Zamojskich Studiach i Mate-
artykuł o o 34 71 102 rialach /narastająco, stan na 

31.12/ 

10. Liczba woluminów w bibliotece wolumin 500 3500 6000 8200 11300 /na31.12/ 

11. Powierzchnia własnych obiektów m2 o 860 1984 3608 3608 dydaktycznych /stan na 31 .12/ 

12. Liczba komputerów /stan na stanowisko 17 55 112 167 207 31.12/ 

Źródło: opracowanie własne WSZiA w Zamościu 
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mojskiego, chociaż ostatnio coraz częściej repre
zentowane jest całe województwo lubelskie, a tak
że podkarpackie i świ ętokrzyskie. 

Dotychczas zorganizowano 25 toków studiów 
podyplo mowych, w których uczestniczyło bądź 
uczestn iczy 1130 osób. Studia podyplo mowe w 
WSZiA ukończyło dotychczas 601 osób. O pinie 
słuchaczy pozwalają wyciągnąć wnioski, że trafio
no w zapotrzebowanie społeczne, a zrealizowane 
toki studiów są bardzo dobrze oceniane. 

Szczegółowe informacje o p rowadzonych stu
diach licencjackich, magisterskich, studiach pody
plomowych, znajdują s ię na naszej stronie interne
towej www.wszia.edu.pl 

Kadra i organizacja 
działalności naukowej 

Uczeln ia systematycznie rozwija kadrę nauko
wo - dydaktyczną. Obecnie w pełnym wymiarze 
czasu pracuje 10 profesorów, 12 doktorów habili
towanych, 33 doktorów oraz 22 magistrów. Doda
tkowo na umowy o dz ieło pracuje 104 wykładow
ców akademickich. Zatrudn iona w Uczelni kadra 
naukowo - dydaktyczna pochodzi głównie z: 

◊ Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w 
Lubli nie, 

◊ Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w 
Rzeszowie, 

◊ Katolickiego Uni we rsytetu Lubelskiego, 
◊ Szkoły Głównej H and lowej w Warszawie, 
◊ Politechniki Rzeszowskiej, 
◊ Poli techni ki Lubelskiej, 
◊ Uniwersytetu Rzeszowskiego, 
◊ Akademii Wychowania Fizycznego w War

szawie, 
◊ Akademii Pedagogicznej w Krakowie, 
◊ Akademii Rolniczej w Lublinie. 

Proces dydaktyczny organizuje Wydział 

Zarządzania i Administracji. W skład, którego 
wchodzi pięć katedr : 

◊ Katedra Informatyki i Inżynierii Wiedzy, 
◊ Katedra Nauk Ekono micznych, 
◊ Katedra N auk Prawnych, 
◊ Katedra Fizjoterapii, 
◊ Katedra Nauk Społecznych, 

Podstawowe kierunki badań naukowych reali 
zowanych w Uczelni dotyczą : 
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✓ rozwoju lokalnego i regionalnego oraz 
współpracy t ransgranicznej, 

✓ teorii podejmowania decyzji, 
✓ fun kcjonowania instytucji prawa europej

skiego na pozio mie lokalnym i regionalnym, 

✓ modelowania zjawisk i układów ekonomicz
nych z wykorzystaniem wybranych techn ik 
fi zyki finansowej o raz metod sztucznej inte
ligencji, 

✓ zastosowania metod sztucznej inte ligencji i 
inżynierii wiedzy w analizach dużych baz da
nych i poszukiwaniu w takich bazach reguł 
wiedzy. 

O d początku swojej działa lnośc i WSZiA, zgod
nie ze swoją misją i strategią, stara się współpraco
wać z regio nalnym środowiskiem. Na region ukie
runkowane są także badania Uczelni: 

✓ badanie koniunktury gospodarczej wojewó-
dztwa lubelskiego, 

✓ problematyka współpracy transgranicznej, 
✓ programowanie rozwoju lokalnego. 

Pracownicy Uczelni brali udział w pracach nad 
Strategią rozwoju woj. lubelskiego. Uczelnia reali 
zu je również projekty w ramach programów mię

dzynarodowych (np.: akcja Jeana Monneta, 
PHARE Credo, ECOS Overture). 

Uczelnia uczestniczy również jako sygnata
riusz Konfederacji Szkół Wyższych UM CS, w reali
zacji przedsięwzięć na rzecz integracji i rozwoju 
szkolnictwa wyższego w południowo-wschodniej 

Polsce. 
Organizowane przez WSZiA w Zamościu, 

podczas których wybitni naukowcy, działacze go
spodarczy i politycy prezentują wyniki swoich ba
dań i własne koncepcje społeczno-gospodarcze, 
skierowane są do mieszkańców miasta i regio
nu. Dotychczas wygłoszonych zostało 18 takich 
wykładów, których treśc i zostały wydane także 
w formie publikacji. Gośćmi wykładów byli, m. 
in. Prezydent RP Lech Wałęsa, ks. bp. Jan Sru 
twa, prof. Jacek Szlachta, O rdynat Jan Zamoyski, 
prof. Jerzy Dietl, prof. Teresa Liszcz, minister 
Paweł Samecki, Krzysztof Zanussi, prof. Dariusz 
Rosati, H erman Josef Pelgrim, ks. pro f. Janusz 
Nagórny. Uczelnia jest także ważnym animatorem 
życia kulturalnego w Zamościu organizuje różne 
przedsięwzięcia w ramach programu Galeria Aka
demicka, realizowanego p rzez Bibliotekę Uczelni. 
Wyższa Szkoła Zarządzani a i Administracji sy

stematycznie rozwija współpracę z zagranicą. W 
2000 roku Senat Uczelni przyjął deklaracj ę po lity
ki europejskiej, w której wyraził wolę szerokiej 
współpracy naukowo-badawczej i dydaktycznej 
z partnerami Unii Europejskiej. 

Począwszy od roku akademickiego 2001/2002 
wdrażany jest Europejski System Punktów Trans
ferowych (ECTS), którego zasadą jest, że studenci 
zdobywający wiedzę w tym systemie, w którejkol
wiek instytucji uczestników ECT S otrzym ują pun
kty o wartości tak samo respektowane przez uczel
nię wysyłającą i przyjmuj ącą studentów . 
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Rezu ltaty badań naukowych prezentowane są 
podczas organizowanych w Uczelni konferencji i 
seminariów oraz ogłaszane drukiem między inny
mi w wydawnictwach uczelnianych. 

Centrum 
Badawczo-Szkoleniowe 

Centrum Badawczo Szkoleniowe - zostało 
powołane i podjęło działalność w ramach struktur 
organ izacyjnych Uczeln i. Głównym zadaniem i 
funkcją Centrum są prace o charakterze szkolenio
wo - badawczym i rynkowym. 

Zakres prac obejmuje zadania związane ze sta
tutową działalności ą Uczelni jak i wynikające z po
trzeb rynku regionalnego i lokalnego. 

CBS realizuje m. in. następujące przedsięwzię
cia: o rganizacje konferencji naukowych, semina
riów, szko leń, kursów, sympozjów, wykonywane 
ekspertyz, opracowanie strategii rozwoju lokalne
go i regionalnego, specjali stycznych opinii oraz 
projektów w ramach programów pomocowych 
UE, kreowanie i obsługę studiów podyplomo
wych, prowadzenie spraw związanych z działalno
ścią wydawniczą Uczelni, współpracę z organiza
cjami pozarządowymi, nawiązywanie i prowadze
nie współpracy międzynarodowej. 

Szczególne miejsce w działalności Centrum 
Badawczo-Szkoleniowego zajmuje problematyka 
integracji Polski z UE. W CBS działa Lokalny 
Punkt Kontaktowy Programu Ramowego Badań 
Rozwoju Technicznego i Prezentacji Unii Europej
skiej, a także Regionalne Centrum Informacji Eu
ropejskiej, akredytowane przez Urząd Komitetu 
Integracji Europejskiej. 

Głównym zadaniem RCIE jest pomoc regiono
wi w procesach dostosowań prawnych i gospodar
czych oraz aplikacji i wykorzystania funduszy 
przedakcesyjnych i pomocowych UE przeznaczo
nych da Polski. 

Biblioteka 

Biblioteka WSZiA posiada około 11 ,3 tys. wo
luminów i funkcjonuje w kompleksowym systemie 
zarządzania PROLIB, który pozwala na pełną 
automatyzację procesów bibliotecznych związa
nych z gromadzeniem i opracowywaniem zbiorów 
oraz umożliwia komunikację z czytelnikami przez 
internet. Studenci i pracownicy naukowi WSZiA 
mają dodatkowo dostęp w wersji elektronicznej do 
ponad 4500 pełno tekstowych czasopism nauko
wych, 2000 informatorów oraz streszczeń i inde
ksów 7000 czasopism w ramach opłacanych baz 
danych EBSCO. 

WSZiA Zamość 
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Wydawnictwa 

Ważne miejsce w działalności Uczelni zajmuje 
działalność wydawnicza. Dotychczas opublikowa
no 63 pozycji w łącznym nakładzie 25 6 tys. egzem
plarzy. Wśród wydawnictw WSZiA znajdują się 

monografie, podręczniki, skrypty i o pracowan ia 
warsztatów naukowych. Organem naukowym 
szkoły są Zamojskie Studia i Materiały, w których 
prezentowany jest dorobek naukowy pracowni
ków Uczelni. Dotychczas wydano 8 zeszytów Za
mojskich Studiów i Materiałów. 

Wydawany jest również biuletyn informacyj ny 
WSZiA - "Nasze Forum", gdzie prezentowane są 
aktualne problemy i dokonan ia Uczelni, jak rów
n ież krótkie artykuły popularnonaukowe. Dotych
czas wydano 14 numerów "Naszego Forum". 

Współpraca zagraniczna 

Wyższa Szkoła Zarządzania i Admini stracji 
podpisała umowy o współpracy, wymianie nauko
wej i studenckiej z: 

◊ Uniwersytetem im. Iwana Franko we Lwo
wie (Ukraina), 

◊ Uniwersytetem Loughborough w Angli i, 
◊ Wyższą Szkołą Zawodową w Ghent w Bel

g11, 
◊ Wyższą Szkołą Zawodową w Schwabisch 

Hall w Niemczech, 
◊ University of Texas-PAN American. 

Uczelnia współpracuje równi eż z konsorcjum 
dziesięciu amerykańskich uniwersytetów stano
wych realizujących program MUCIA Global oraz 
Lwowskim Oddziałem Ukraińskiej Akademi i 
Nauk. 

Baza dydaktyczna 

Od chwili powstania w iele uwagi poświęcamy 

rozwojowi własnej bazy dydaktycznej. W wyniku 
zrealizowanych inwestycji szkoła posiada na włas
ność dwa budynki dydaktyczne (Collegium Maius 
oraz Collegium Novum) o łącznej powierzchni ok. 
4000 m2 • Dodatkowo wynajmowanyy pawilon dy
daktyczny o powierzchni 860 m2. Podjęto również 
prace projektowe Centrum Konferencyjnego z 
aulą na 400 miejsc (z lokalizacj ą przy Collegium 
Maius, Akademicka 4). 

Źródło: opracowanie własne WSZiA 
w Zamościu 
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